
ne 000/leke

Buxheti 2022

10,220,000

600 601 602 604 605 606 231

1 MSHMS 13 Nr.159, date 12.03.2022
"Per mbeshtetjen financiare te disa kategorive te vecanta per zbutjen e efekteve te 

ndikuara nga lufta ne Ukraine"
1,116,027 1,116,027

2 ISSH 10 Nr.159, date 12.03.2022
"Per mbeshtetjen financiare te disa kategorive te vecanta per zbutjen e efekteve te 

ndikuara nga lufta ne Ukraine"
3,883,973 3,883,973

3 DPT 10 Nr.225, date 13.04.2022

Per percaktimin e procedurave te dokumentacionit dhe te mases se perfitimit per 

shoqerite e linjave te transportit qytetese dhe nderqytetese, pjese e paketes anti-

krize)(Per MFE, DPT)

430,000 430,000

4 Min Bujqesie 05 Nr.245, date 20.04.2022

"Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr. 101 date 9.02.2022 'Per percaktimin 

e kritereve baze  te sektoreve qe do te mbeshteten dhe te mases se perfitimit nga 

fondi I programit per bujqesine dhe zhvillimin rural per vitin 2022"

500,000 500,000

5 MBZHR 05 Nr. 556, date 29.07.2022

"Per disa shtesa dhe ndryshime ne VKM nr. 101, dt 9.02.2022 "Per percaktimin e 

kritereve baze, te sektoreve qe do te mbeshteten  dhe te mases se perfitimit nga 

fondi I programit per bujqesine dhe zhvillimin rural, per vitin 2022, te ndryshiar'.

1,200,000 1,200,000

6 MFE 10 Nr. 654, date 10.10.2022
Per nje ndryshim ne vendimin nr. 605, dt 14.09.2022 "Per indeksimin e 

pensioneve"Per indeksimin  pensioneve'
2,003,665 2,003,665

7 MM 17 Nr. 654, date 10.10.2022
Per nje ndryshim ne vendimin nr. 605, dt 14.09.2022 "Per indeksimin e 

pensioneve"Per indeksimin  pensioneve'
56,335 56,335

8 MSHMS 13 Nr.616, date 22.09.2022

Për disa ndryshime në Vendimin nr.404 datë 20.06.2012, të Këshillit të 

Ministrave, “Për  përcaktimin e masës së kritereve e të procedurave të përfitimit 

të kompesimit financiar, nga personat me statusin e të verbërit dhe invalidit, 

paraplegjik dhe tetraplegjik, për faturën e energjisë elektrike dhe faturën e 

telefonisë fikse”

33,000 33,000

9 MSHMS 13 Nr.617, dt 22.09.2022

Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 597, datë 04.09.2019, të Këshillit 

të Ministrave,“Për përcaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masës 

mujore të ndihmës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të 

fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike“, të ndryshuar”,

236,000 236,000

10 MFE 10 Nr.569, date 13.12.2022

Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases se kompesimit 

per shoqerite e transportit te linjave qytetase, rrethqytetase, pjese e pakestes 

antikrize, faza II"

120,000 120,000

11
Ministrite e 

Institucionet 
Nr 621, dt 28.09.2022 etj. 

Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 187, date 8.3.2017, te Keshillit te 

Ministrave, "Per miratimin e struktures dhe te niveleve te pagave te nepunesve 

civile/nepunesve, zevendesministrave dhe nepunesve te kabinetit ne disa 

institucione te administrates publike", te ndryshuar (Indeksimi i pagave ne 

sektorin publik)  etj.

507,944 351,712 40,946 115,286

TOTALI I PERDORIMEVE 10,086,944 351,712 40,946 0 6,609,259 0 3,085,027 0

MBETUR PA PERDORUR 133,056

Kontigjenca për Paketën e rezistencës sociale  ndaj pasojave të krizës viti 2022

SIPAS ARTIKUJVE
Nr. Perfituesi Kodi VKM E M E R T I M I   I  VKM


